AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA nº 001/2005

Revisão Tarifária da GÁS NATURAL SÃO PAULO SUL S/A

O COMISSÁRIO GERAL DA CSPE, no uso de suas atribuições, nos termos do inciso VIII do artigo 12 do

Decreto Estadual nº 43036, de 14 de abril de 1998, COMUNICA aos consumidores e agentes do setor

de gás canalizado, bem como aos demais interessados, que estará realizando AUDIÊNCIA PÚBLICA,

em duas etapas, conforme abaixo, visando obter subsídios e informações adicionais para o

aprimoramento de ato regulamentar, a ser expedido pela CSPE, que estabelecerá o Valor Inicial da

Margem Máxima (P0), Fator X e do Valor do Custo Médio Ponderado de Capital, propostos pela CSPE

e a estrutura tarifária associada a esses valores, no âmbito do processo de Revisão Tarifária da GÁS

NATURAL SÃO PAULO SUL S/A, nos termos da Portaria CSPE nº 259, de 10 de outubro de 2003, e da

Portaria CSPE nº 319, de 26 de agosto de 2004.

Primeira Etapa: as notas técnicas, contendo a proposta de Valor Inicial da Margem Máxima (P0),

Fator X e da proposta do Valor do Custo Médio Ponderado de Capital a ser aplicado na Revisão

Tarifária da Concessionária propostos pela CSPE e da estrutura tarifária associada a esses valores

elaborada pela concessionária, GÁS NATURAL SÃO PAULO SUL S/A, estão disponíveis no “site” da

CSPE http://www.cspe.sp.gov.br/, sob a forma de Consulta Pública.

Segunda Etapa: a nota técnica, contendo a proposta revisada, a partir das discussões na primeira

etapa, do Valor Inicial da Margem Máxima (P0), do Fator X, do Valor do Custo Médio Ponderado de

Capital a ser aplicado na Revisão Tarifária da Concessionária e da estrutura tarifária, será

disponibilizada no “site” da CSPE http://www.cspe.sp.gov.br/, sob a forma de Consulta Pública, até

28/02/2005.

O Regulamento da AUDIÊNCIA PÚBLICA, contribuições recebidas sobre o assunto e demais dados

específicos sobre a matéria, objeto desta AUDIÊNCIA PÚBLICA, estão à disposição dos interessados,

nos seguintes endereços:

- INTERNET = http://www.cspe.sp.gov.br - Audiência Pública nº. 001/2005

- CSPE = Rua Boa Vista, 170, 4º andar - 01014-000 - São Paulo – SP

A AUDIÊNCIA PÚBLICA, aberta ao público em geral, será realizada, conforme segue:

Primeira Etapa:

Data: 31/01/2005

Horário: A partir das 14h até às 18h

Local: Sorocaba Park Hotel - Anfiteatro Adhemar Guerra, na Av. Rua Professor Joaquim Silva, 205 –

CEP 18085-000 - Sorocaba/SP

Segunda Etapa:

Data: 14/03/2005

Horário: A partir das 14h até às 18h

Local: Rua Boa Vista, 170, 15º andar, Centro, CEP 01014-000 - São Paulo - SP.

A participação e a apresentação de contribuições deverá ser na forma estabelecida no Regulamento

da AUDIÊNCIA PÚBLICA.

São Paulo, 10 de janeiro de 2005

Aderbal de Arruda Penteado Junior

Comissário Geral